

ROSSI ALESSANDRO

Geometra e poi Architetto in campo edilizio e della pianificazione territoriale e paesaggistica-ambientale

Sono un dipendente pubblico e professionista con più di 35 anni di esperienza nell'attività di impresa di costruzioni idrauliche, settore tecnico della pubblica amministrazione e libero professionista.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

LAVORO AUTONOMO

Gen. 2017 – Dic. 2019

- Consulente e progettista
- Architetto pianificatore territoriale e urbanista. Esperto in F.E.R. , in bioedilizia e green economy.

Coop Alleanza 3.0 | R.U.P.

Nov. 2017 – Dic. 2019

- Incarico di Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile dei Lavori
- Appalto delle opere di urbanizzazione "Ex Stazione di Cento", Comune di Cento (FE)

Società Gruppo Mario Feroldi | dipendente

1984 – 1989

Responsabile di cantiere, gestione contabilità, Lavori pubblici e Direttore dei Lavori in ambito A.N.C.

- Gruppo "Mario Feroldi" di Parma specializzate in lavori pubblici e lavori di idraulica fluviale e attraversamento di fiumi con condotte

Studio Tecnico Associato dei Geometri Rossi | geometra

1980 - 1983

- Collaboratore, disegnatore e rilevatore topografico con stazione totale

ESPERIENZA PROFESSIONALE nella P.A.

Comune di Montechiarugolo (PR)

2018 – aprile 2019

Contratto a comando a tempo parziale verticale (18 ore) - categoria C /D/ nell'ambito dell'ufficio tecnico – Responsabile del Settore "Pianificazione Territoriale"

Comune di Sissa Trecasali (PR)

2015

Contratto a tempo parziale verticale (18 ore) - categoria D /D/ nell'ambito dell'ufficio Tecnico

Comune di Sissa (PR)

2013

Contratto a tempo determinato - categoria D /D/ nell'ambito dell'ufficio Tecnico – Istruttore direttivo tecnico

Comune di Trecasali (PR)

2004 - 2014

Contratto a tempo indeterminato - categoria giuridica D nell'ambito dell'ufficio Tecnico Responsabile del 4° Settore riguardante l'edilizia privata, l'ambiente ed il patrimonio.

Comune di Trecasali (PR)

2001 - 2004

Contratto a tempo determinato inquadrato nella categoria giuridica D/ - collaboratore dell'ufficio di Staff della Giunta Comunale

Comune di Torrile (PR)

1989 – 2001

Contratto a tempo indeterminato - categoria giuridica C - D nell'ambito dell'ufficio Tecnico

Responsabile settore edilizia - urbanistica e ambiente

Responsabile della Protezione Civile

SOFTWARE

- Excel
- Word
- PowerPoint
- Outlook
- Strumentazione per rilievi topografici
- Gps
- Software gestionali per la P.A.

COMPETENZE

- ✓ Gestione dello stress
- ✓ Predisposizione Contratti e Accordi di Programma
- ✓ Urbanistica
- ✓ F.E.R.
- ✓ Protezione Civile

LINGUE

Italiano : Alto

Spagnolo :Basilare

Francese : Basilare

Inglese : Basilare

ROSSI ALESSANDRO

FORMAZIONE

**Laurea Magistrale in Architettura in "Pianificazione Territoriale, Urbanistica e Paesaggistico- Ambientale –
Votazione 110/110 / Università Federico II di Napoli – Facoltà di Architettura**

2015

Storia dell'urbanistica, Diritto urbanistico, Progettazione ambientale e urbanistica, Analisi delle dinamiche urbane e metropolitane, Valutazione Ambientale Strategica, Contratti di Fiume.

**Laurea Triennale in Architettura in " Gestione del processo edilizio – Scienze dell'architettura e
dell'ingegneria edile" - Votazione 100/110 / Università La Sapienza di Roma – Facoltà Architettura Valle
Giulia**

2005

Diritto delle opere pubbliche, Progettazione architettonica, certificazione ambientale, urbanistica, gestione energetica degli edifici finalizzate alla preparazione per svolgimento di verifiche interne di Sistemi di gestione ambientale ISO 14001 ed EMAS

Maturità Tecnica - Diploma di Geometra - Istituto Tecnico Camillo Rondani di Parma

1980

Qualifiche

1998-2019

Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, ai sensi dell'articolo 10 del D.L. 494/96.

Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi del D.L.81/08

AUSL di Parma – Corsi dell'ordine architetti.

2002

Eco Utility company s.r.l. – Parma

Attestato di specializzazione dopo aver superato l'esame finale del corso per Tecnico Ambientale, di mesi sei, organizzato e svolto dalla società eco utilità company, con il Patrocinio della Provincia di Parma, Comune di Parma e Agenzia Per l'Ambiente Regionale.

Tecnico Ambientale

2013 – 2014 e 2019 --2020

Regione Emilia Romagna – Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici del MIBAC e ANCI – ER

Percorso laboratoriale destinato a funzionari pubblici selezionati dalla Regione dal titolo "*Materia paesaggio: saperi ed esperienze a confronto. Sguardi e progetti per il paesaggio rurale*"

Attestati

2010

Comune di Trecasali

ARPA - Agenzia regionale prevenzione e ambiente dell'Emilia Romagna

LESAFFRE Italia

Provincia di Parma

Verso la sostenibilità ambientale del polo industriale di Trecasali

Collaborazione alla stesura della pubblicazione dello studio ambientale

2009

ARPA – Agenzia regionale prevenzione e ambiente dell'Emilia Romagna

FIDA – Formazione Integrata di Arpa

Il ruolo di ARPA Emilia Romagna nel monitoraggio delle procedure di Valutazione ambientale strategica (VAS) di piani e programmi

- Attestato